
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 29 november 2013 betreffende 
de oprichting, de samenstelling en de werking van de 

Commissie Hoger Onderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 

decreet van 20 december 2013, artikel II.23, § 5;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 29 november 2013 betreffende 

de oprichting, de samenstelling en de werking van de Commissie Hoger Onderwijs; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 maart 2017;  

  

Gelet op advies 61.189/1 van de Raad van State, gegeven op 18 april 2017, met 

toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 7 van het Besluit van de Vlaamse Regering van  

29 november 2013 betreffende de oprichting, de samenstelling en de werking 

van de Commissie Hoger Onderwijs wordt na het tweede lid een nieuw lid 

ingevoegd: 

 

“Als na aflopen van een mandaatsperiode van drie jaar nog geen besluit tot 

nieuwe samenstelling is genomen, kan de minister bevoegd voor het onderwijs 

het lopende mandaat van de commissie, of een deel ervan, met een periode van 

maximaal zes maanden verlengen.  Deze verlenging wordt gemeld aan de 

Vlaamse Regering” . 

 

  



Pagina 2 van 2 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2017. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,    . 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


